[image: image1.jpg]

	КУЖЕНЕР

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫСО ДЕПУТАТ-ВЛАК  ПОГЫН

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

Двадцатая сессия                                                               от 17 августа 2011 года

пятого созыва

                                                  № 142
О внесении изменений

в Положение об инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Куженерский муниципальный район»

Собрание депутатов Куженерского муниципального района р е ш а е т:

1. Внести в Положение об инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Куженерский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов Куженерского муниципального района от 18 октября 2006 года №225, следующие изменения согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава муниципального образования,

Председатель Собрания депутатов

Куженерского муниципального района

В. В. Уразаев

Приложение

к решению Собрания депутатов Куженерского муниципального района

от 17 августа 2011 года  № 142
Изменения, которые вносятся в

Положение об инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Куженерский муниципальный район»

1. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Инвестиционный проект – обоснование экономической целесообразности, объема и сроков осуществления  капитальных вложений, в том числе необходимая проектная документация, разработанная в соответствии с законодательством Российской Федерации и утвержденными  в  установленном порядке стандартами (нормами и правилами), а также описание практических действий по осуществлению инвестиций (бизнес - план).».
2. Пункт 4.6 изложить в следующей редакции:

«4.6. Субъекты инвестиционной деятельности вправе совмещать функции двух или более субъектов, если иное не установлено договором и (или) муниципальным контрактом, заключаемыми между ними.».

3. Абзац второй статьи 5 изложить в следующей редакции:

«Запрещаются капитальные вложения в объекты, создание и использование которых не соответствуют законодательству Российской Федерации и утвержденным в установленном порядке стандартам (нормам и правилам).».
4. Пункт 6.4 изложить в следующей редакции:

«6.4. Инвестор вправе передать по договору (контракту) свои правомочия по инвестициям и их результатам гражданам, юридическим лицам, государственным органам и органам местного самоуправления в соответствии  с законодательством Российской Федерации.».

5. Пункт 7.1 изложить в следующей редакции:
«Субъекты инвестиционной деятельности обязаны:

осуществлять инвестиционную деятельность в соответствии с международными договорами Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Республики Марий Эл и иными нормативными правовыми актами Республики Марий Эл и органов местного самоуправления, а также с утвержденными в установленном порядке стандартами (нормами и правилами);

исполнять требования, предъявляемые государственными органами и их должностными лицами, не противоречащие нормам законодательства Российской Федерации;

использовать средства, направляемые на капитальные вложения, по целевому назначению.».

6. В пунктах 16.2, 17.1, 17.2, 18.1 и 18.2 после слова «законодательством» добавить слова «Российской Федерации».